

Mørk & Skov ApS

Holkebjergvej 58, 5250 Odense SV

CVR-nr. 35 21 11 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2021.

Peter Skov Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mørk & Skov ApS Holkebjergvej 58 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 35 21 11 87
	Stiftet: 5. april 2013
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020 8. regnskabsår
Direktion	Peter Skov Hansen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Bankforbindelse	Spar Nord

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive entreprenørvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.464.208 kr. mod 23.677.449 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.005.119 kr. mod 2.332.700 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	24.464.208	23.677.449
1 Personaleomkostninger	-21.107.945	-20.055.171
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-510.911	-321.298
Andre driftsomkostninger	-95.659	-135.914
Driftsresultat	2.749.693	3.165.066
2 Øvrige finansielle omkostninger	-144.631	-163.299
Resultat før skat	2.605.062	3.001.767
3 Skat af årets resultat	-599.943	-669.067
Årets resultat	2.005.119	2.332.700
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	5.119	2.332.700
Disponeret i alt	2.005.119	2.332.700
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	0	1.000.000

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	3.502.872	3.577.084
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.426.694	1.276.891
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.929.566</u>	<u>4.853.975</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.929.566</u>	<u>4.853.975</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
Varebeholdninger i alt	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.886.820	4.017.742
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.696.300	565.748
Tilgodehavende selskabsskat	134.000	0
Andre tilgodehavender	4.023.766	27.176
Periodeafgrænsningsposter	<u>417.133</u>	<u>217.411</u>
Tilgodehavender i alt	<u>11.158.019</u>	<u>4.828.077</u>
Likvide beholdninger	<u>3.018.867</u>	<u>5.111.191</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.201.886</u>	<u>9.964.268</u>
Aktiver i alt	<u>20.131.452</u>	<u>14.818.243</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100.000	90.000
Overført resultat	6.712.856	5.717.737
Egenkapital i alt	6.812.856	5.807.737
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	642.600	68.100
Hensatte forpligtelser i alt	642.600	68.100
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	1.465.408	1.570.460
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.465.408	1.570.460
Kortfristet del af langfristet gæld	105.052	103.748
Gæld til pengeinstitutter	0	12.113
Modtagne forudbetalinger fra kunder	53.115	0
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	811.505	640.918
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.266.304	2.077.581
Selskabsskat	0	541.358
Anden gæld	7.974.612	3.996.228
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.210.588	7.371.946
Gældsforpligtelser i alt	12.675.996	8.942.406
Passiver i alt	20.131.452	14.818.243
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	90.000	0	5.717.737	5.807.737
Kontant kapitaludvidelse	10.000	990.000	0	1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	5.119	5.119
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.000.000	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Overført til overført resultat	0	-990.000	990.000	0
	<u>100.000</u>	<u>0</u>	<u>6.712.856</u>	<u>6.812.856</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.325.313	17.245.804
Pensioner	2.288.318	2.395.013
Andre omkostninger til social sikring	<u>494.314</u>	<u>414.354</u>
	<u>21.107.945</u>	<u>20.055.171</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>44</u>	<u>43</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>144.631</u>	<u>163.299</u>
	<u>144.631</u>	<u>163.299</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	655.358
Årets regulering af udskudt skat	574.500	6.600
Regulering af tidligere års skat	25.443	0
Beregnet tillæg	<u>0</u>	<u>7.109</u>
	<u>599.943</u>	<u>669.067</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2020	3.879.230	2.376.653
Tilgang	0	1.586.502
Afgang	0	-27.000
Kostpris 31. december 2020	<u>3.879.230</u>	<u>3.936.155</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	302.146	1.099.762
Årets afskrivninger	74.212	436.699
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-27.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>376.358</u>	<u>1.509.461</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>3.502.872</u>	<u>2.426.694</u>

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	34.064.470	27.617.663
Modtagne acontobetalinge	-33.179.675	-27.692.833
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>884.795</u>	<u>-75.170</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.696.300	565.748
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-811.505	-640.918
	<u>884.795</u>	<u>-75.170</u>

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.570.460	1.674.208
Heraf forfalder inden for 1 år	-105.052	-103.748
	<u>1.465.408</u>	<u>1.570.460</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.035.237</u>	<u>1.145.250</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.570 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 3.503 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet deponeret ejerpantebreve for i alt 1.600 t.kr. Ejerpantebreve giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 3.503 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	25
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.887
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.427

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 396 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9-54 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.127 t.kr.